
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: S.A.P. COMO - COMUNE DI CARIMATE. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, 

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

VIA A. MORO". FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - FONDI PNRR 

M4C1 INVESTIMENTO 3.3. 

CUP E83C21001640009. CIG 98823358D2 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Carimate 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 5.197.993,45 di cui € 5.110.772,37 per opere a base 

d’asta ed € 8.221,08 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1181/2023 del 08.09.2023 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. (RM) 

2. VI.AM. INFRASTRUTTURE SRL (RM) 

3. IMACO S.P.A (RM) 

4. EFFE GROUP SRL (RM) 

5. IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL (BG) 

6. GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE (VE) 

7. SO.MED GROUP S.R.L. (SA) 

8. EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE (IM) 

9. SOCIM SPA (NA) 

10. GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL (CE) 

11. SERVECO SRL (TA) 

12. SELVA MERCURIO SRL (CO) 

13. GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L. (CE) 

14. COSIAM (CL) 

15. QUADRIFOGLIO SRL (MI) 

16. GIUSEPPE VERONICOSRL (BA) 

17. PALADINO COSTRUZIONI SRL (MB) 

18. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C. SNC (PA) 

19. AERRE S.R.L. (NA) 

20. PRANEDIL S.A.S. DI SACIOTTI NUNZIO & C. (MI) 

21. EDILIZIA 2000 SOC COOP ARL (CE) 

22. PETRA' S.R.L.S. (TO) 

23. HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. (AG) 

24. LATTANZI SRL (RM) 

25. EDIL TECNA SRL (NA) 

26. MARIO RAUCCI (CE) 

27. CRT GROUP SRL (NO) 

28. GIEFFE COSTRUZIONI SRL (PV) 

29. SISTEC SRL (BA) 

30. GVG SPA (RM) 

31. G.I. GENERAL IMPIANTI S.R.L. (RM) 

32. RICO COSTRUZIONI SRL (CE) 



33. DELEO SRL (MI) 

34. CIPIEMME S.R.L. (MB) 

35. PMM SRL (ME) 

36. MAR.SAL. RESTAURI (NA) 

37. COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN S.R.L. (RM) 

38. SICEA S.R.L. (PD) 

39. COSTRUZIONI METALLICHE SRL (BT) 

40. DIDOS DI DIFONZO DOMENICO (BA) 

41. CONSORZIO STABILE ARTEMIDE (RM) 

42. CONSORZIO CO.I.CA. (CE) 

43. CESAG SRL (GE) 

44. TI-EFFE SERVICE SRL (MB) 

45. SANDRINI COSTRUZIONI SRL (MI) 

46. F.LLI FERRARA SRL (NA) 

47. PROTECNO IMPIANTI S.R.L. (NA) 

48. I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. (MI) 

49. TECNOCOSTRUZIONI DI VINCENZO E GIUSEPPE SCARDIGNO & C. S.A.S (BA) 

50. LORIS COSTRUZIONI SRL (TE) 

51. SELI MANUTENZIONI GENERALI SRL (MB) 

52. INDUSTRY A.M.S. SRL (NA) 

53. DA.DE. SRL (FG) 

54. PETRARCA SRL (CT) 

55. RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL (NA) 

56. ITACO CONSORZIO STABILE (TV) 

57. S.A.I.M.P.-SAIMP SRL (VA) 

58. CREA.MI SRL (MI) 

59. EDILGAMMA SRL (TO) 

60. IMPRESA FOTI SRL (CO) 

61. GEN.CO EDIL & IMPIANTI SRL (NA) 

62. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. (RN) 

63. M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL (MI) 

64. RAG COSTRUZIONI S.R.L. (NA) 

65. EDILTUR S.R.L. (FG) 

66. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. (SO) 

67. CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT (CO) 

68. GIAFRA S.R.L. (CS) 

69. I.M.G. (MI) 

70. GABRIELE SRLS (AG) 

71. SAGGESE SPA (SA) 



72. CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. (ME) 

73. SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. (LO) 

74. 3C AEDIFICATORIA S.R.L. (RM) 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 39 

1. S.A.I.M.P.-SAIMP SRL 

2. CRT GROUP SRL 

3. SERVECO SRL 

4. CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 

5. CREA.MI SRL 

6. QUADRIFOGLIO SRL 

7. PMM SRL 

8. CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

9. PETRA' S.R.L.S. 

10. SANDRINI COSTRUZIONI SRL 

11. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C. SNC 

12. ITACO CONSORZIO STABILE 

13. IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL 

14. GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L. 

15. SOCIM SPA 

16. SISTEC SRL 

17. PALADINO COSTRUZIONI SRL 

18. CONSORZIO CO.I.CA. 

19. RIFRA COSTRUZIONI GENERALI SRL 

20. SELVA MERCURIO SRL 

21. INDUSTRY A.M.S. SRL 

22. IMACO S.P.A 

23. EDILGAMMA SRL 

24. RAG COSTRUZIONI S.R.L. 

25. GIAFRA S.R.L. 

26. DIDOS DI DIFONZO DOMENICO 

27. MARIO RAUCCI 

28. PETRARCA SRL 

29. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. 

30. GABRIELE SRLS 

31. EDIL TECNA SRL 

32. TI-EFFE SERVICE SRL in ATI TI -EFFE SERVICE - SOGIEM SRL 

33. PROTECNO IMPIANTI S.R.L. 

34. DA.DE. SRL 



35. COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN S.R.L. 

36. VI.AM. INFRASTRUTTURE SRL 

37. AERRE S.R.L. 

38. GIUSEPPE VERONICOSRL 

39. CIPIEMME S.R.L. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

DIDOS DI DIFONZO DOMENICO con sede in via G. Carducci n. 8, 70029 SANTERAMO IN COLLE 

(BA) - P.I. 04232440729 in R.T.O. con l’operatore economico RE.CO.MAN. S.R.L. con sede legale in 

BARI, via F. BABUDRI 37, codice fiscale 08364800725. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 4.322.620,36= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 31.07.2023 

Data apertura offerte: 30.08.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.11.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


